
Golf-Club An der Pinnau e.V.

Club-Nr. : 2209 Datum: 16.09.2017

Siegerliste   -  Garmin & Jeep Golftrophy 2017

Einzel Stableford - Vorgabenwirksam Runde 1 von 1

Rng Name Heimatclub Par/CR/Slope Brutto Netto Vg Vgneu

Brutto

Vorgabenklasse :  Alle  •  Geschlecht : männlich  •  Altersklasse : Alle

1. 1 Brown IV, Clarence Pinnau, GC An der 72/71,5/131 25 32 7,2 7,3

2 Schwanholz, Lars Pinnau, GC An der 72/71,5/131 24 33 8,4 8,5

3 Prenger, Frank Pinnau, GC An der 72/71,5/131 22 37 14,2 13,9

4 Peters, Michael Pinnau, GC An der 72/71,5/131 22 39 16,3 15,4

5 Bauer, Simon Pinnau, GC An der 72/71,5/131 22 25 3,2 3,3

6 Borchert, Detlef Pinnau, GC An der 72/71,5/131 20 32 13,6 13,7

7 Sambill, Nils Gut Waldhof Golf 72/71,5/131 20 36 16,5 16,5

8 Heinsohn, Ralf Pinnau, GC An der 72/71,5/131 20 36 17,8 17,8

9 Koch, Ingmar Sachsenwald, GC Am 72/71,5/131 19 31 11,4 11,5

10 Bauer, Paul Pinnau, GC An der 72/71,5/131 19 32 14,9 15,0

11 Sygulla, Thomas Pinnau, GC An der 72/71,5/131 19 31 12,1 12,2

12 Tietjen, Rico Pinnau, GC An der 72/71,5/131 19 32 11,5 11,6

13 Manthey, Oliver Buxtehude, GC 72/71,5/131 19 32 14,2 14,3

14 Claespeter, Andreas Quickborn, Red Golf 72/71,5/131 18 29 12,6 12,7

15 König, Ralph Wulfsmühle, GA Gut 72/71,5/131 18 41 20,5 18,5

16 Schnippat, Patrick Soltau, GP 72/71,5/131 18 30 11,3 11,4

17 Spieske, Oliver Wulfsmühle, GA Gut 72/71,5/131 18 29 10,2 10,3

18 Gerdes, Bernd Pinnau, GC An der 72/71,5/131 17 31 14,4 14,5

19 Akbar, Florian Pinnau, GC An der 72/71,5/131 17 35 18,4 18,4

20 Boldt, Andreas Pinnau, GC An der 72/71,5/131 16 26 10,4 10,5

21 Lembrecht, Thomas Pinnau, GC An der 72/71,5/131 16 30 13,1 13,2

22 Rupp, Sebastian Pinnau, GC An der 72/71,5/131 15 32 17,8 17,9

23 Hendschuch, Maarten Pinnau, GC An der 72/71,5/131 15 36 19,9 19,9

24 Thormählen, Frank Pinnau, GC An der 72/71,5/131 15 35 19,6 19,6

25 Schnippat, Björn Pinnau, GC An der 72/71,5/131 15 34 17,5 17,5

26 Allers, Dieter Pinnau, GC An der 72/71,5/131 15 34 20,3 20,3

27 Arleth, Hans-Werner Hamburg-Treudelberg, G&CC 72/71,5/131 14 33 18,8 18,8

28 Stoof, Robert Pinnau, GC An der 72/71,5/131 14 42 27,5 24,8

29 Münzelfeld, Karl-Heinz Pinnau, GC An der 72/71,5/131 14 26 15,2 15,3

30 Falter, Thomas Pinnau, GC An der 72/71,5/131 14 26 13,4 13,5

Es wurde kein CBA angewendet da zu wenige Spieler der Vorgabeklassen 1-4 (0) am Wettspiel teilgenommen haben
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Rng Name Heimatclub Par/CR/Slope Brutto Netto Vg Vgneu

Brutto

Vorgabenklasse :  Alle  •  Geschlecht : männlich  •  Altersklasse : Alle

31 Domres, Frank Pinnau, GC An der 72/71,5/131 14 30 15,9 16,0

32 Opgenoorth, Georg Pinnau, GC An der 72/71,5/131 14 26 15,1 15,2

33 Jensen, Frithjof Velderhof, G&CC 72/71,5/131 14 33 23,1 23,1

34 Paschkewitz, Thomas Pinnau, GC An der 72/71,5/131 13 38 25,1 24,3

35 Bauer, Sven Pinnau, GC An der 72/71,5/131 13 32 19,7 19,7

36 Seidel, Fabian Gut Waldhof Golf 72/71,5/131 13 39 29,0 27,5

37 Schröter, Manfred Pinnau, GC An der 72/71,5/131 12 28 17,1 17,2

38 Benz, Friedemann Pinnau, GC An der 72/71,5/131 12 37 23,8 23,4

39 von Stamm, Daniel Weidenhof, GP 72/71,5/131 12 30 19,5 19,6

40 Erdmann, Bernd Pinnau, GC An der 72/71,5/131 11 26 13,9 14,0

41 Bittner, Sven Fehmarn, GC 72/71,5/131 11 33 20,8 20,8

42 Schnathmeier, Jens Pinnau, GC An der 72/71,5/131 11 38 26,5 25,6

43 Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der 72/71,5/131 11 33 23,6 23,6

44 Kock, Mathias Pinnau, GC An der 72/71,5/131 10 28 20,6 20,7

45 Vögelein, Peter Hamburg-Treudelberg, G&CC 72/71,5/131 10 32 28,5 28,5

46 Tokarski, Manfred Hamburg-Oberalster, GA 72/71,5/131 10 34 22,6 22,6

47 Klatt, Andreas Pinnau, GC An der 72/71,5/131 9 30 26,7 26,7

48 Varchmin, Sebastian Peiner Hof, GP 72/71,5/131 9 24 16,7 16,8

49 Steinebrunner, Rolf Strelasund GmbH & Co. KG 72/71,5/131 8 22 17,7 17,8

50 Ihsche, Bodo Pinnau, GC An der 72/71,5/131 8 25 21,5 21,6

51 Wolters, Joachim Strelasund GmbH & Co. KG 72/71,5/131 8 40 36,0 34,0

52 Graßl, Wolfgang Hockenberg, G&CC Am 72/71,5/131 8 30 20,2 20,3

53 Seichter, Michael Hanseatischer GC 72/71,5/131 8 42 39 (34,5)*

54 Piehl, Michael Pinnau, GC An der 72/71,5/131 8 40 31,9 29,9

55 Witting, Hartmut Gut Waldhof Golf 72/71,5/131 7 22 26,5 26,5

56 Hohenstein, Björn Pinnau, GC An der 72/71,5/131 7 40 33,5 31,5

57 Paragenius, Helge Pinnau, GC An der 72/71,5/131 7 30 30,5 30,5

58 Lämmle, Wolfgang Hamburg-Treudelberg, G&CC 72/71,5/131 7 23 26,3 26,4

59 Flebbe, Peter Pinnau, GC An der 72/71,5/131 6 28 23,7 23,8

60 Will, Olaf Haseldorf, GC Gut 72/71,5/131 6 27 24,3 24,4

61 Holly, Sven Wulfsmühle, GA Gut 72/71,5/131 6 22 21,7 21,8

62 Vogt, Andreas Pinnau, GC An der 72/71,5/131 5 21 24,1 24,2

63 Büttner, Andreas Hamburg-Treudelberg, G&CC 72/71,5/131 5 22 26,9 26,9

64 Werneyer, Eberhard Pinnau, GC An der 72/71,5/131 5 15 30,1 30,1

65 Gießmann, Dirk Hanseatischer GC 72/71,5/131 4 24 35,5 35,5

66 Grafe, Helmut Pinnau, GC An der 72/71,5/131 4 15 17,2 17,3

67 Vorrink, Hermann HSV Golf 72/71,5/131 4 20 26,5 26,5

68 Hagen, Holger Strelasund GmbH & Co. KG 72/71,5/131 4 25 26,5 26,5

69 Schultz, Nils-Peter Grambek, GC Gut 72/71,5/131 4 22 24,7 24,8

70 Klick, Werner Gut Bissenmoor, GA 72/71,5/131 3 20 36,0 36,0

71 Förschner, Gottfried Pinnau, GC An der 72/71,5/131 3 21 22,2 22,3
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Rng Name Heimatclub Par/CR/Slope Brutto Netto Vg Vgneu

Brutto

Vorgabenklasse :  Alle  •  Geschlecht : männlich  •  Altersklasse : Alle

72 Toborg, Sven Strelasund GmbH & Co. KG 72/71,5/131 3 26 32,7 32,7

73 Reichelt, Joachim Golf Lounge 72/71,5/131 3 22 38 38

74 Reiken, Matthias Peiner Hof, GP 72/71,5/131 2 25 (27) 54 54

75 Neuendorf, Wolfhard Sachsenwald, GC Am 72/71,5/131 2 11 20,4 20,5

Vorgabenklasse :  Alle  •  Geschlecht : weiblich  •  Altersklasse : Alle

1. 1 Overmann, Magdalena Pinnau, GC An der 72/72,9/122 26 36 8,0 8,0

2 Borchert, Nele Pinnau, GC An der 72/72,9/122 23 35 10,7 10,7

3 Albers, Elvira Pinnau, GC An der 72/72,9/122 18 33 14,1 14,1

4 Prenger, Shannon Pinnau, GC An der 72/72,9/122 17 35 18,8 18,8

5 Krauße, Leonie Pinnau, GC An der 72/72,9/122 15 29 15,4 15,5

6 Freund, Katrin Pinnau, GC An der 72/72,9/122 14 24 11,8 11,9

7 Ahrens, Rosemarie Pinnau, GC An der 72/72,9/122 14 31 17,2 17,3

8 Neumann, Dr. Heidi Hamburger L&GC Hittfeld 72/72,9/122 12 31 19,0 19,1

9 Gramlow, Dagmar Pinnau, GC An der 72/72,9/122 12 31 19,8 19,9

10 Hendschuch, Angela Pinnau, GC An der 72/72,9/122 11 32 23,7 23,7

11 Opgenoorth, Heidi Pinnau, GC An der 72/72,9/122 9 26 25,1 25,2

12 Middecke, Britta Großensee, GC 72/72,9/122 9 35 28,5 28,5

13 Schlecht, Sandra Sachsenwald, GC Am 72/72,9/122 9 31 23,8 23,9

14 Domres, Nele Joelle Pinnau, GC An der 72/72,9/122 8 41 33,0 30,5

15 Boegel, Birgit Pinnau, GC An der 72/72,9/122 8 30 29,5 29,5

16 Ihsche, Ursula Pinnau, GC An der 72/72,9/122 8 26 20,4 20,5

17 Christensen, Ute HSV Golf 72/72,9/122 7 34 33,5 33,5

18 Tokarski, Petra Hamburg-Oberalster, GA 72/72,9/122 6 27 30,8 30,8

19 Varchmin, Dr. Inke Peiner Hof, GP 72/72,9/122 6 19 20,8 20,9

20 Lütticken, Nina Pinnau, GC An der 72/72,9/122 5 29 24,8 24,9

21 Förschner, Gisela Pinnau, GC An der 72/72,9/122 5 18 25,0 25,1

22 Hagen, Anja Bremerhaven, GC Bürgerp. 72/72,9/122 4 25 25,9 26,0

23 Kade-Jensen, Benita Pinnau, GC An der 72/72,9/122 3 21 31,9 31,9

24 Schwarz, Ute Pinnau, GC An der 72/72,9/122 2 18 39 39

25 Münzelfeld, Christa Pinnau, GC An der 72/72,9/122 2 31 34,5 34,5

26 Loock-Kernich, Christine Hohe Klint, Küsten GC 72/72,9/122 1 25 48 48

27 Falter, Dominique Pinnau, GC An der 72/72,9/122 0 23 47 47

28 Vögelein, Susanne Hamburg-Treudelberg, G&CC 72/72,9/122 0 26 35,5 35,5
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Rng Name Heimatclub Par/CR/Slope Brutto Netto Vg Vgneu

Netto

Vorgabenklasse :  A (--- .. 17,7)  •  Geschlecht : Alle  •  Altersklasse : Alle

1. 1 Peters, Michael Pinnau, GC An der 72/71,5/131 22 39 16,3 15,4

2. 2 Prenger, Frank Pinnau, GC An der 72/71,5/131 22 37 14,2 13,9

3 Overmann, Magdalena Pinnau, GC An der 72/72,9/122 26 36 8,0 8,0

3. 4 Sambill, Nils Gut Waldhof Golf 72/71,5/131 20 36 16,5 16,5

4. 5 Borchert, Nele Pinnau, GC An der 72/72,9/122 23 35 10,7 10,7

6 Schnippat, Björn Pinnau, GC An der 72/71,5/131 15 34 17,5 17,5

7 Albers, Elvira Pinnau, GC An der 72/72,9/122 18 33 14,1 14,1

8 Schwanholz, Lars Pinnau, GC An der 72/71,5/131 24 33 8,4 8,5

9 Brown IV, Clarence Pinnau, GC An der 72/71,5/131 25 32 7,2 7,3

10 Borchert, Detlef Pinnau, GC An der 72/71,5/131 20 32 13,6 13,7

11 Bauer, Paul Pinnau, GC An der 72/71,5/131 19 32 14,9 15,0

12 Tietjen, Rico Pinnau, GC An der 72/71,5/131 19 32 11,5 11,6

13 Manthey, Oliver Buxtehude, GC 72/71,5/131 19 32 14,2 14,3

14 Gerdes, Bernd Pinnau, GC An der 72/71,5/131 17 31 14,4 14,5

15 Ahrens, Rosemarie Pinnau, GC An der 72/72,9/122 14 31 17,2 17,3

16 Koch, Ingmar Sachsenwald, GC Am 72/71,5/131 19 31 11,4 11,5

17 Sygulla, Thomas Pinnau, GC An der 72/71,5/131 19 31 12,1 12,2

18 Domres, Frank Pinnau, GC An der 72/71,5/131 14 30 15,9 16,0

19 Schnippat, Patrick Soltau, GP 72/71,5/131 18 30 11,3 11,4

20 Lembrecht, Thomas Pinnau, GC An der 72/71,5/131 16 30 13,1 13,2

21 Claespeter, Andreas Quickborn, Red Golf 72/71,5/131 18 29 12,6 12,7

22 Krauße, Leonie Pinnau, GC An der 72/72,9/122 15 29 15,4 15,5

23 Spieske, Oliver Wulfsmühle, GA Gut 72/71,5/131 18 29 10,2 10,3

24 Schröter, Manfred Pinnau, GC An der 72/71,5/131 12 28 17,1 17,2

25 Boldt, Andreas Pinnau, GC An der 72/71,5/131 16 26 10,4 10,5

26 Münzelfeld, Karl-Heinz Pinnau, GC An der 72/71,5/131 14 26 15,2 15,3

27 Falter, Thomas Pinnau, GC An der 72/71,5/131 14 26 13,4 13,5

28 Opgenoorth, Georg Pinnau, GC An der 72/71,5/131 14 26 15,1 15,2

29 Erdmann, Bernd Pinnau, GC An der 72/71,5/131 11 26 13,9 14,0

30 Bauer, Simon Pinnau, GC An der 72/71,5/131 22 25 3,2 3,3

31 Varchmin, Sebastian Peiner Hof, GP 72/71,5/131 9 24 16,7 16,8

32 Freund, Katrin Pinnau, GC An der 72/72,9/122 14 24 11,8 11,9

33 Steinebrunner, Rolf Strelasund GmbH & Co. KG 72/71,5/131 8 22 17,7 17,8

34 Grafe, Helmut Pinnau, GC An der 72/71,5/131 4 15 17,2 17,3
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Rng Name Heimatclub Par/CR/Slope Brutto Netto Vg Vgneu

Netto

Vorgabenklasse :  B (17,8 .. 25,0)  •  Geschlecht : Alle  •  Altersklasse : Alle

1. 1 König, Ralph Wulfsmühle, GA Gut 72/71,5/131 18 41 20,5 18,5

2. 2 Benz, Friedemann Pinnau, GC An der 72/71,5/131 12 37 23,8 23,4

3. 3 Hendschuch, Maarten Pinnau, GC An der 72/71,5/131 15 36 19,9 19,9

4. 4 Heinsohn, Ralf Pinnau, GC An der 72/71,5/131 20 36 17,8 17,8

5 Prenger, Shannon Pinnau, GC An der 72/72,9/122 17 35 18,8 18,8

6 Thormählen, Frank Pinnau, GC An der 72/71,5/131 15 35 19,6 19,6

7 Akbar, Florian Pinnau, GC An der 72/71,5/131 17 35 18,4 18,4

8 Tokarski, Manfred Hamburg-Oberalster, GA 72/71,5/131 10 34 22,6 22,6

9 Allers, Dieter Pinnau, GC An der 72/71,5/131 15 34 20,3 20,3

10 Arleth, Hans-Werner Hamburg-Treudelberg, G&CC 72/71,5/131 14 33 18,8 18,8

11 Bittner, Sven Fehmarn, GC 72/71,5/131 11 33 20,8 20,8

12 Jensen, Frithjof Velderhof, G&CC 72/71,5/131 14 33 23,1 23,1

13 Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der 72/71,5/131 11 33 23,6 23,6

14 Rupp, Sebastian Pinnau, GC An der 72/71,5/131 15 32 17,8 17,9

15 Hendschuch, Angela Pinnau, GC An der 72/72,9/122 11 32 23,7 23,7

16 Bauer, Sven Pinnau, GC An der 72/71,5/131 13 32 19,7 19,7

17 Neumann, Dr. Heidi Hamburger L&GC Hittfeld 72/72,9/122 12 31 19,0 19,1

18 Schlecht, Sandra Sachsenwald, GC Am 72/72,9/122 9 31 23,8 23,9

19 Gramlow, Dagmar Pinnau, GC An der 72/72,9/122 12 31 19,8 19,9

20 Graßl, Wolfgang Hockenberg, G&CC Am 72/71,5/131 8 30 20,2 20,3

21 von Stamm, Daniel Weidenhof, GP 72/71,5/131 12 30 19,5 19,6

22 Lütticken, Nina Pinnau, GC An der 72/72,9/122 5 29 24,8 24,9

23 Flebbe, Peter Pinnau, GC An der 72/71,5/131 6 28 23,7 23,8

24 Kock, Mathias Pinnau, GC An der 72/71,5/131 10 28 20,6 20,7

25 Will, Olaf Haseldorf, GC Gut 72/71,5/131 6 27 24,3 24,4

26 Ihsche, Ursula Pinnau, GC An der 72/72,9/122 8 26 20,4 20,5

27 Ihsche, Bodo Pinnau, GC An der 72/71,5/131 8 25 21,5 21,6

28 Holly, Sven Wulfsmühle, GA Gut 72/71,5/131 6 22 21,7 21,8

29 Schultz, Nils-Peter Grambek, GC Gut 72/71,5/131 4 22 24,7 24,8

30 Vogt, Andreas Pinnau, GC An der 72/71,5/131 5 21 24,1 24,2

31 Förschner, Gottfried Pinnau, GC An der 72/71,5/131 3 21 22,2 22,3

32 Varchmin, Dr. Inke Peiner Hof, GP 72/72,9/122 6 19 20,8 20,9

33 Förschner, Gisela Pinnau, GC An der 72/72,9/122 5 18 25,0 25,1

34 Neuendorf, Wolfhard Sachsenwald, GC Am 72/71,5/131 2 11 20,4 20,5
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Rng Name Heimatclub Par/CR/Slope Brutto Netto Vg Vgneu

Netto

Vorgabenklasse :  C (25,1 .. ---)  •  Geschlecht : Alle  •  Altersklasse : Alle

1. 1 Seichter, Michael Hanseatischer GC 72/71,5/131 8 42 39 (34,5)*

2. 2 Stoof, Robert Pinnau, GC An der 72/71,5/131 14 42 27,5 24,8

3. 3 Domres, Nele Joelle Pinnau, GC An der 72/72,9/122 8 41 33,0 30,5

4. 4 Wolters, Joachim Strelasund GmbH & Co. KG 72/71,5/131 8 40 36,0 34,0

5 Hohenstein, Björn Pinnau, GC An der 72/71,5/131 7 40 33,5 31,5

6 Piehl, Michael Pinnau, GC An der 72/71,5/131 8 40 31,9 29,9

7 Seidel, Fabian Gut Waldhof Golf 72/71,5/131 13 39 29,0 27,5

8 Paschkewitz, Thomas Pinnau, GC An der 72/71,5/131 13 38 25,1 24,3

9 Schnathmeier, Jens Pinnau, GC An der 72/71,5/131 11 38 26,5 25,6

10 Middecke, Britta Großensee, GC 72/72,9/122 9 35 28,5 28,5

11 Christensen, Ute HSV Golf 72/72,9/122 7 34 33,5 33,5

12 Vögelein, Peter Hamburg-Treudelberg, G&CC 72/71,5/131 10 32 28,5 28,5

13 Münzelfeld, Christa Pinnau, GC An der 72/72,9/122 2 31 34,5 34,5

14 Klatt, Andreas Pinnau, GC An der 72/71,5/131 9 30 26,7 26,7

15 Boegel, Birgit Pinnau, GC An der 72/72,9/122 8 30 29,5 29,5

16 Paragenius, Helge Pinnau, GC An der 72/71,5/131 7 30 30,5 30,5

17 Tokarski, Petra Hamburg-Oberalster, GA 72/72,9/122 6 27 30,8 30,8

18 Opgenoorth, Heidi Pinnau, GC An der 72/72,9/122 9 26 25,1 25,2

19 Vögelein, Susanne Hamburg-Treudelberg, G&CC 72/72,9/122 0 26 35,5 35,5

20 Toborg, Sven Strelasund GmbH & Co. KG 72/71,5/131 3 26 32,7 32,7

21 Loock-Kernich, Christine Hohe Klint, Küsten GC 72/72,9/122 1 25 48 48

22 Hagen, Anja Bremerhaven, GC Bürgerp. 72/72,9/122 4 25 25,9 26,0

23 Hagen, Holger Strelasund GmbH & Co. KG 72/71,5/131 4 25 26,5 26,5

24 Reiken, Matthias Peiner Hof, GP 72/71,5/131 2 25 (27) 54 54

25 Gießmann, Dirk Hanseatischer GC 72/71,5/131 4 24 35,5 35,5

26 Lämmle, Wolfgang Hamburg-Treudelberg, G&CC 72/71,5/131 7 23 26,3 26,4

27 Falter, Dominique Pinnau, GC An der 72/72,9/122 0 23 47 47

28 Witting, Hartmut Gut Waldhof Golf 72/71,5/131 7 22 26,5 26,5

29 Büttner, Andreas Hamburg-Treudelberg, G&CC 72/71,5/131 5 22 26,9 26,9

30 Reichelt, Joachim Golf Lounge 72/71,5/131 3 22 38 38

31 Kade-Jensen, Benita Pinnau, GC An der 72/72,9/122 3 21 31,9 31,9

32 Klick, Werner Gut Bissenmoor, GA 72/71,5/131 3 20 36,0 36,0

33 Vorrink, Hermann HSV Golf 72/71,5/131 4 20 26,5 26,5

34 Schwarz, Ute Pinnau, GC An der 72/72,9/122 2 18 39 39

35 Werneyer, Eberhard Pinnau, GC An der 72/71,5/131 5 15 30,1 30,1

Name Fett gedruckt = Spieler mit aktivem Turnierhandicap, preisberechtigt
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Rng Name Heimatclub Par/CR/Slope Brutto Netto Vg Vgneu

 

()* = Das Ergebnis zum Erlangen einer regulären Vorgabe (36 oder besser) auf einem fremden Platz
ist vorbehaltlich der Anerkennung durch den Heimatclub.

Bei Ergebnisgleichheit wurden die Platzierungen durch den eingestellten Stechmodus ermittelt:

Brutto: Schwere/Leichte Löcher, Nach Lochvorgabe 1,18 usw. (vgl. VWSH 4.1.11.1)

Netto: Schwere/Leichte Löcher, Nach Lochvorgabe 1,18 usw. (vgl. VWSH 4.1.11.1)
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